



Transfer lebih BESARR Mudah dengan Action

Manfaatkan Kemudahan Transaksi Melalui Action Mobile Banking Bank Aceh

BI-FAST 10 Ribu s.d 100 Juta (24 Jam) Rp. 2.500,- Biaya ADM Transaksi

BI-RTGS Di atas 100 Juta s.d 200 juta (Jam Kantor) Rp. 30.000,- Biaya ADM Transaksi

SKNBI 10 Ribu s.d 150 Juta (Jam Kantor) Rp. 2.900,- Biaya ADM Transaksi

Informasi lebih lanjut kunjungi IG: @bankacehofficial



LAPORAN KEUANGAN PT. Bank Aceh Syariah

JLN MR MOHD HASAN NO 89 BATOH BANDA ACEH TELP: 0651 - 22966 FAXIMILE: 33884

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) PT. BANK ACEH SYARIAH

Tanggal 31 Desember 2023 dan 31 Desember 2022

(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | 31 Des 2023 | 31 Des 2022 |
|---|--|-------------|-------------|
| ASET | | | |
| 1. | Kas | 1.584.387 | 2.188.578 |
| 2. | Penempatan pada Bank Indonesia | 2.938.318 | 2.253.635 |
| 3. | Penempatan pada bank lain | 17.531 | 13.008 |
| 4. | Tagihan spot dan forward | - | - |
| 5. | Surat berharga yang dimiliki | 6.617.852 | 6.304.571 |
| 6. | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | - | - |
| 7. | Tagihan akseptasi | - | - |
| 8. | Piutang | 11.447.847 | 12.777.365 |
| a. | Piutang murabahah | 11.227.824 | 12.612.200 |
| b. | Piutang istishna | - | - |
| c. | Piutang multijasa | 7.609 | - |
| d. | Piutang gadh | 212.403 | 165.127 |
| e. | Piutang sewa | 11 | 38 |
| 9. | Pembayaran bagi hasil | 7.239.104 | 4.552.772 |
| a. | Mudharabah | 19.925 | 94.879 |
| b. | Musarakah | 7.219.179 | 4.457.893 |
| c. | Lainnya | - | - |
| 10. | Pembayaran sewa | 170 | 3.915 |
| 11. | Penyertaan modal | 12.500 | 12.500 |
| 12. | Aset keuangan lainnya | 135.186 | 145.218 |
| 13. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/- | 208.898 | 171.824 |
| 14. | Salam | - | - |
| 15. | Aset istishna dalam penyelesaian | - | - |
| 16. | Termin istishna -/- | - | - |
| 17. | Prosedur | - | - |
| 18. | Aset tidak berwujud | 1.207 | 30 |
| 19. | Aset tetap dan inventaris | 285.503 | 283.061 |
| 20. | Aset nonproduktif | - | - |
| a. | Properti terbelengkal | - | - |
| b. | Agunan yang diambil alih | - | - |
| c. | Rekening tunda | - | - |
| d. | Aset antar kantor | - | - |
| 21. | Aset lainnya | 399.600 | 404.268 |
| TOTAL ASET | | 30.470.307 | 28.767.097 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | |
| LIABILITAS | | | |
| 1. | Dana simpanan wadiah | 1.718.444 | 1.898.148 |
| a. | Giro | 1.098.761 | 1.441.190 |
| b. | Tabungan | 619.683 | 456.958 |
| 2. | Dana investasi non profit sharing | 22.748.824 | 21.077.888 |
| a. | Giro | 2.509.417 | 3.383.673 |
| b. | Tabungan | 10.866.404 | 10.494.831 |
| c. | Deposito | 9.373.003 | 7.199.384 |
| 3. | Uang elektronik | - | - |
| 4. | Liabilitas kepada Bank Indonesia | - | - |
| 5. | Liabilitas kepada bank lain | 34.553 | 36.172 |
| 6. | Liabilitas spot dan forward | - | - |
| 7. | Surat berharga yang diterbitkan | 840.000 | 1.150.000 |
| 8. | Liabilitas akseptasi | - | - |
| 9. | Pembayaran yang diterima | 253.886 | 235.804 |
| 10. | Setoran jaminan | 2.011 | 3.386 |
| 11. | Liabilitas antarkantor | - | - |
| 12. | Liabilitas lainnya | 1.235.664 | 853.108 |
| 13. | Dana investasi profit sharing | - | - |
| 14. | Keperluan minoritas (minority interest) | - | - |
| TOTAL LIABILITAS | | 26.833.382 | 25.254.506 |
| EKUITAS | | | |
| 15. | Modal disetor | 1.852.498 | 1.324.852 |
| a. | Modal dasar | 3.000.000 | 3.000.000 |
| b. | Modal yang belum disetor -/- | 1.147.502 | 1.675.148 |
| c. | Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- | - | - |
| 16. | Tambahan modal disetor | 11.414 | 532.085 |
| a. | Agio | - | - |
| b. | Disagio -/- | - | - |
| c. | Modal submangan | 4.439 | 4.439 |
| d. | Dana setoran modal | 6.975 | 527.646 |
| e. | Lainnya | - | - |
| 17. | Penghasilan komprehensif lain | (128.196) | (162.480) |
| a. | Keuntungan | 2.628 | - |
| b. | Kerugian | 130.824 | 162.480 |
| 18. | Cadangan | 1.348.853 | 1.259.258 |
| a. | Cadangan umum | 1.348.853 | 1.259.258 |
| b. | Cadangan tujuan | - | - |
| 19. | Labarugi | 552.356 | 558.876 |
| a. | Tahun-tahun lalu | 417.213 | 122.154 |
| b. | Tahun berjalan | 430.202 | 436.722 |
| c. | Dividen yang dibayarkan -/- | 295.059 | - |
| TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK | | 3.636.925 | 3.512.591 |
| TOTAL EKUITAS | | 3.636.925 | 3.512.591 |
| TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | | 30.470.307 | 28.767.097 |

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINIENSI PT. BANK ACEH SYARIAH

Tanggal 31 Desember 2023 dan 31 Desember 2022

(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | 31 Des 2023 | 31 Des 2022 |
|----------------------------------|--|-------------|-------------|
| I. TAGIHAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik | - | - |
| 2. | Posisi valas yang akan diterima dari transaksi spot dan forward | - | - |
| 3. | Lainnya | - | - |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Fasilitas pembiayaan yang belum ditarik | 876.637 | 486.025 |
| a. | Committed | 811.619 | 461.230 |
| b. | Uncommitted | 65.018 | 24.795 |
| 2. | Irrevocable U/C yang masih berjalan | - | - |
| 3. | Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi spot dan forward | - | - |
| 4. | Lainnya | - | - |
| III. TAGIHAN KONTINIENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diterima | 30.175 | 27.889 |
| 2. | Pendapatan dalam penyelesaian | 27.664 | 26.792 |
| a. | Murabahah | 27.658 | 26.788 |
| b. | Istishna | - | - |
| c. | Sewa | 6 | 4 |
| d. | Bagi hasil | - | - |
| e. | Lainnya | - | - |
| 3. | Lainnya | 2.511 | 1.097 |
| IV. KEWAJIBAN KONTINIENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diberikan | 234.359 | 515.018 |
| 2. | Lainnya | 234.359 | 515.018 |

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF DAN INFORMASI LAINNYA PT. BANK ACEH SYARIAH

Tanggal 31 Desember 2023 dan 31 Desember 2022

(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | 31 Des 2023 | 31 Des 2022 |
|-------------------------------|--------------------------------------|-------------|-------------|
| A. PIHAK TERKAIT | | | |
| 1. | Penempatan pada bank lain | 21.610 | 19.404 |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Tagihan spot dan forward | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 3. | Surat Berharga yang dimiliki | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 4. | Tagihan akseptasi | - | - |
| 5. | Pembayaran berbasis piutang dan sewa | 7.714 | 12.153 |
| a. | Nasabah UMKM | 117 | 575 |
| i. | Rupiah | 117 | 575 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| b. | Bukan nasabah UMKM | 7.597 | 11.578 |
| i. | Rupiah | 7.597 | 11.578 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| c. | Pembayaran yang direstrukturisasi | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 6. | Pembayaran bagi hasil | 13.896 | 7.251 |
| a. | Nasabah UMKM | 300 | 180 |
| i. | Rupiah | 300 | 180 |
| ii. | Valuta Asing | - | - |
| b. | Bukan nasabah UMKM | 13.596 | 7.071 |
| i. | Rupiah | 13.596 | 7.071 |
| ii. | Valuta Asing | - | - |
| c. | Pembayaran yang direstrukturisasi | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta Asing | - | - |
| 7. | Penyertaan modal | - | - |
| 8. | Komitmen dan kontinjensi | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| B. PIHAK TIDAK TERKAIT | | | |
| 1. | Penempatan pada bank lain | 286.980 | 30.798 |
| a. | Rupiah | 17.531 | 13.008 |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Tagihan spot dan forward | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 3. | Surat Berharga yang dimiliki | 6.617.852 | 6.304.571 |
| a. | Rupiah | 6.617.852 | 6.304.571 |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 4. | Tagihan akseptasi | - | - |
| 5. | Pembayaran berbasis piutang dan sewa | 11.109.486 | 12.102 |
| a. | Nasabah UMKM | 685.315 | 56.354 |
| i. | Rupiah | 685.315 | 56.354 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| b. | Bukan nasabah UMKM | 10.424.171 | 163.366 |
| i. | Rupiah | 10.424.171 | 163.366 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| c. | Pembayaran yang direstrukturisasi | 46.007 | 4.986 |
| i. | Rupiah | 46.007 | 4.986 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 6. | Pembayaran bagi hasil | 7.029.778 | 67.260 |
| a. | Nasabah UMKM | 1.225.125 | 3.810 |
| i. | Rupiah | 1.225.125 | 3.810 |
| ii. | Valuta Asing | - | - |
| b. | Bukan nasabah UMKM | 5.804.653 | 19.690 |
| i. | Rupiah | 5.804.653 | 19.690 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| c. | Pembayaran yang direstrukturisasi | 528.981 | 2.318 |
| i. | Rupiah | 528.981 | 2.318 |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 7. | Penyertaan modal | 12.500 | - |
| 8. | Komitmen dan kontinjensi | 1.110.996 | - |
| a. | Rupiah | 1.110.996 | - |
| b. | Valuta asing | - | - |
| III. INFORMASI LAIN | | | |
| 1. | Total aset bank yang dijaminan: | - | - |
| a. | Pada Bank Indonesia | - | - |
| b. | Pada pihak lain | - | - |
| 2. | Agunan yang diambil alih | - | - |

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PT. BANK ACEH SYARIAH

Periode 1 Januari 2023 s/d 31 Desember 2023 dan 1 Januari 2022 s/d 31 Desember 2022

(dalam jutaan Rupiah)

| No. | POS-POS | 31 Des 2023 | 31 Des 2022 |
|---|---|----------------|-----------------|
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| A. | Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana | - | - |
| 1. | Pendapatan dari Penyaluran Dana | 2.241.522 | 2.199.039 |
| a. | Pendapatan dari piutang | 1.362.267 | 1.583.999 |
| i. | Murabahah | 1.346.858 | 1.572.930 |
| ii. | Istishna | - | - |
| iii. | Multijasa | 471 | - |
| iv. | Ujrah | 14.938 | 11.069 |
| v. | Lainnya | - | - |
| b. | Pendapatan dari bagi hasil | 456.456 | 213.680 |
| i. | Mudharabah | 4.575 | 6.406 |
| ii. | Musarakah | 451.881 | 207.274 |
| iii. | Lainnya | - | - |
| b. | Pendapatan Sewa | 94 | 435 |
| c. | Lainnya | 422.705 | 400.925 |
| 2. | Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/- | 396.788 | 315.281 |
| a. | Non profit sharing | 396.788 | 315.281 |
| b. | Profit Sharing | - | - |
| 3. | Pendapatan setelah distribusi bagi hasil | 1.844.734 | 1.883.758 |
| B. | Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana | - | - |
| 1. | Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan | - | - |
| 2. | Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan | - | - |
| 3. | Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan | 4.672 | - |
| 4. | Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realised) | - | - |
| 5. | Keuntungan/kerugian dari penyertaan dengan equity method | - | - |
| 6. | Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing | - | - |
| 7. | Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah | - | - |
| 8. | Dividen | 1.288 | - |
| 9. | Komis/provisi/fee dan administrasi | 137.491 | 152.209 |
| 10. | Pendapatan lainnya | 34.023 | 65.680 |
| 11. | Beban bonus wadiah -/- | 1.142 | 1.612 |
| 12. | Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (mpairment) -/- | 62.432 | - |
| 13. | Kerugian terkait risiko operasional -/- | 1.140 | - |
| 14. | Beban (pemulihan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (nonkeuangan) -/- | - | - |
| 15. | Beban tenaga kerja -/- | 814.444 | 933.806 |
| 16. | Beban promosi -/- | 14.148 | 13.693 |
| 17. | Beban lainnya -/- | 572.577 | 588.494 |
| Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih | | (1.288.409) | (1.319.716) |
| LABA/RUGI OPERASIONAL | | 556.325 | 564.042 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL | | | |
| 1. | Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris | (237) | - |
| 2. | Pendapatan/beban nonoperasional lainnya | 5.091 | 5.853 |
| LABA/RUGI NON OPERASIONAL | | 4.854 | 5.853 |
| LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK | | 561.179 | 569.895 |
| Pajak penghasilan | | | |
| a. | lakhsan pajak tahun berjalan -/- | 130.051 | 137.902 |
| b. | Pendapatan/beban pajak tangguhan | 926 | (4.729) |
| LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN | | 430.202 | 436.722 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | | |
| 1. | Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | 15.715 | 37.095 |
| a. | Keuntungan yang berasal dari revaluasi aset tetap | - | - |
| b. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti | 20.147 | 47.557 |
| c. | Lainnya | (4.432) | (10.462) |
| 2. | Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | 18.570 | (54.255) |
| a. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar (MTM) aset keuangan instrumen ekuitas yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya | 18.570 | (54.255) |
| c. | Lainnya | - | - |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK | | 34.285 | (17.160) |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | | 464.487 | 419.562 |
| Labarugi Bersih Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada : | | | |
| Pemilik | | 430.202 | 436.722 |
| TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN | | 430.202 | 436.722 |
| Labarugi Komprehensif Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada : | | | |
| Pemilik | | 464.487 | 419.562 |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | | 464.487 | 419.562 |
| DIVIDEN | | - | - |
| LABA BERSIH PER SAHAM | </ | | |